

Poprawki, uzupełnienia do książki
„Szkoła im. Tadeusza Czackiego w Warszawie 1876-1976”

- str. 12 wiersz 14 od dołu jest Dankowskich powinno być Danowskich
str. 13 6 Skrzeczanowski Zygmunt Skrzeczanowski
str. 13 wiersze 4-2 od dołu powinno być
1955 – Odchodzi dyrektor Franciszek Dębniak, a dyrekcję obejmuje dr Irena Porębska.
1958 – Szkoła przenosi się na ulicę Karową 18a.
str. 14 wiersz 12 od dołu jest Szukalski powinno być Kazimierz Szukalski
str. 14 wiersze 7-6 od dołu powinno być
1966 – 90. rocznica powstania szkoły. 8 V – VI Zjazd Wychowanków.
str. 14 wiersz 5 od dołu jest Religa powinno być Eugeniusz Religa
Fot. 4. Drugi dyrektor szkoły w latach 1894-1901 – Jan Trejdosiewicz
Fot. 5. Trzeci dyrektor szkoły w latach 1901-1927 – Witold Wróblewski
str. 17 wiersze 8-11 od góry powinno być
Zbyt daleko idąca ich lojalność była bardzo źle widziana przez młodzież polską kształconą przez nich w duchu rosyjskim, a uczniowie ulegający jej byli bojkotowani towarzysko.
str. 19 wiersz 17 od dołu jest Kupców, kończąc powinno być Kupców. Zakończył
str. 19 wiersz 8 od dołu jest 2 maja powinno być 2 maja 1899 r.
str. 20 wiersze 13-15 od góry powinno być
Nauczycielem polskiego był również Jan Wielicki, lecz jego lekcje polegały wyłącznie na tłumaczeniu z polskiego na rosyjski
str. 21 wiersz 14 od góry powinno być
znakomity metodyk, który dzięki swoistym metodom
str. 28 wiersz 2 od góry jest Popiela powinno być Wincentego Teofila Popiela
str. 40 wiersz 3 od dołu jest Sikorskim powinno być Ludomirem Sikorskim
str. 43 wiersz 19 od dołu jest prof. Gemborka powinno być jednego z profesorów
str. 44 wiersz 2 od dołu jest Krubskiego powinno być Wacława Krubskiego
str. 47 wiersz 9 od dołu jest Dołęgowski powinno być Wacław Dołęgowski
str. 47 wiersz 11 od dołu jest 1918 powinno być 1917
str. 52 wiersz 5 od góry jest S. Konarskiego powinno być Szymona Konarskiego
str. 54 wiersz 12 od dołu jest Flaczyński powinno być Flaszczyński
str. 56 wiersz 2-3 od dołu jest Feterowski powinno być Mieczysław Federowski
str. 63 wiersz 7 od dołu powinno być
przedmiotu „Polska współczesna”, trochę „zaciąga” jak
str. 64 wiersz 16 od góry jest Szczypiorną powinno być Szczypiornem
str. 64 wiersze 11-12 od góry część zdania fałszywa Działała tu nie ideologia polityczna, ale młodzieńcze marzenia o szabelce,
str. 64 wiersze 9-13 od dołu
zdanie od „Zbyt młodzi ... do ... do morza.” fałszywe, do usunięcia
str. 66 wiersz 5 od góry jest Kurtz powinno być Stanisław Kurtz
str. 75 wiersz 8 od dołu jest Górnośląskiej powinno być Myśliwieckiej 6
str. 76 wiersz 7 od góry jest Franciszek powinno być Franciszek ...
str. 78 wiersz 5 od dołu jest geografii ogólnej i gospodarczej powinno być przedmiotu „Polska współczesna”
str. 78 wiersz 17 od dołu jest Dąbrowskiego powinno być Tadeusza Dąbrowskiego
Fot. 19 – podpis – jest ks. Paciorkowski powinno być ks. Zygmunt Paciorkowski
Fot. 20 – podpis – jest 1923/24 powinno być 1922/23

str. 90 wiersz 1 od góry jest F. Dangel powinno być Felicja Dangel
str. 90 wiersz 2 od góry jest Szoberowa powinno być Helena Szoberowa
str. 90 wiersz 2 od góry jest Rybińska powinno być Stefania Rybińska
str. 90 wiersz 8 od góry jest prof. Tyszka powinno być prof. Julian Tyszka
str. 90 wiersz 16 od góry jest Ochrony powinno być Obrony
str. 90 wiersz 18 od góry jest prałat F. powinno być prałat Franciszek
str. 90 wiersz 1 od dołu jest H. Ratyński powinno być Hiacynt Ratyński
str. 90 wiersz 3 od dołu jest W. Kociejowski powinno być Władysław Kociejowski
str. 90 wiersz 7-6 od dołu jest E. Gemborek powinno być Edward Gemborek
str. 90 wiersz 9-8 od dołu jest W. Radziwonowicz powinno być Waław Radziwonowicz
str. 90 wiersz 10-11 od dołu H. Ratyński powinno być Hiacynt Ratyński
str. 90 wiersz 12-13 od dołu J. Harabaszewski powinno być Jan Harabaszewski
str. 90 wiersz 14 od dołu jest A. Karpowicz powinno być Antoni Karpowicz
str. 91 wiersz 13 od góry jest Blizińskiego powinno być Waław Blizińskiego
str. 102 wiersz 2 od góry jest Jan powinno być Janusz
str. 104 wiersz 6 od góry jest Dankowscy powinno być Danowscy
str. 107 wiersz 4 od góry – dopisać zdanie

Wycieczkę do Jury Krakowsko-Wieluńskiej prowadził podczas wakacji w 1922 r.

str. 107 wiersz 13 od góry jest Drużyny powinno być Drużyny im.

str. 108 wiersze 14-17 powinno być

W listopadzie 1918 r. (rozbrajanie Niemców) czołowy aktyw drużyny, w tym drużynowy Bogusław Sujkowski oraz plutonowy Kazimierz Majewski i Stefan Piekarski, znów wstępuje do wojska, co – niestety – paraliżuje na pewien czas rozwój drużyny.

str. 109 wiersze 6-10 od góry powinno być

Są nimi: Tadeusz Gutkowski, Jerzy Jabłoński, Czesław Jackowski, Stanisław Kietliński, Jan Lindner, Jerzy Pietruszyński, Dionizy Rapacki, Waław Tadeusz Sochacki, Karol Wierzbicki, Stefan Marian Wojdaliński, Lucjan Wolfram.³³

str. 112 wiersz 18 od góry jest Kazimierzak powinno być Kaźmierczak

str. 116 wiersz 13 od dołu jest Madarzyce powinno być Nadarzyce

str. 120 wiersz 14 od góry jest Berynga powinno być Derynga

str. 120 wiersz 16 od dołu wstawić po nim

Spotykano się również w mieszkaniach uczniów:

Zbigniewa Galińskiego, ulica Nowomiejska

Jana Geislera, ulica Leszno

Edwarda i Aleksandra Janochów

Tadeusza Marchewki, ulica Czackiego

Antoniego Mariańskiego, ulica Krakowskie Przedmieście 17/19

Zdzisława Zakrzewskiego, ulica Wilcza.

str. 120 wiersz 3 od dołu jest Jungman powinno być Feliks Jungman

str. 123 wiersze 9-10 powinno być

Matematyk Marian Sobolewski był przez uczniów bardzo wysoko ceniony. Nauczał na tajnych kompletach, mimo że był już ciężko chory.

str. 126 wiersz 7 od dołu jest Wiktor Twarowski powinno być Wiktor Twardowski

str. 126 wiersz 12-13 od dołu jest Jacek Filipowicz powinno być Jacek Filepowicz

str. 127 wiersz 3-4 od góry jest Jacek Filipowicz powinno być Jacek Filepowicz

Fot. 42. Przedwojenna fotografia naszego kolegi Stanisława Karola Dangła, rozstrzelanego przez Niemców na Pawiaku 16 lipca 1942 r.

str. 132 wiersz 9 od dołu jest Janusza Zarzyckiego powinno być Janusza Zarzyckiego (Neugebauera)

str. 133 wiersz 13 od dołu jest SPB powinno być Społeczne Przedsiębiorstwo Budowlane (SPB)

str. 133 wiersz 1 od dołu powinno być służby wojskowej (Mazowiecka Szkoła Podchorążych Rezerwy Artylerii im. gen. Józefa Bema stacjonująca w garnizonie Zambrów)

str. 134 wiersze 14-17 od dołu powinno być

W Anglii uzyskuje maturę, a następnie wstępuje do RAF-u (304 Dywizjon Bombowy „Ziemi Śląskiej”). Ginie 13 sierpnia 1943 r. śmiercią lotnika nad Zatoką Biskajską.

str. 142 wiersz 8 od dołu jest 304 Dywizjonu powinno być 301 Dywizjonu Bombowego „Ziemi Pomorskiej”

str. 145-150 osobny plik

str. 152 wiersz 17 od dołu jest Roguską powinno być Roguską (język polski)

str. 154 wiersz 18 od góry jest Dankowskich powinno być Danowskich

str. 173 wiersz 12 od dołu powinno być

stoi poczet sztandarowy wychowanków (Kazimierz Bojankiewicz, Jan Dangel <chorąży>, Andrzej Pustoła, Stefan Wojtaś) ze starym

str. 173 wiersz 10 od dołu powinno być

Szkoły Nr 27 (Grzegorz Bogobowicz, Alicja Rutkowska, Waldemar Borowicz <chorąży>, Barbara Skomorowska)

Fot. 46. uzupełnienie podpisu Od lewej: Edmund Tomaszewski – nauczyciel WF, Eugeniusz Kowalski, Tadeusz Baranowski – stoi na drabinie, Jan Dangel – trzyma tablicę

Fot. 48. Szkolny poczet sztandarowy w chwilę po wręczeniu sztandaru przez wychowanka szkoły gen. dyw. Janusza Zarzyckiego. Od lewej: Grzegorz Bogobowicz, Alicja Rutkowska, Waldemar Borowicz, Barbara Skomorowska

str. 179 wiersze 10-13 powinno być

W wyniku starań Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. T. Czackiego jednemu z towarowych statków polskich nadano w 1964 r. imię Tadeusza Czackiego.

str. 190 wiersz 6 od góry jest mgra powinno być mgr

str. 190 wiersz 10 od dołu jest mgra powinno być mgr

str. 196 wiersz 9 od góry jest Ostrzeszewicz powinno być Grzegorz Ostrzeszewicz

str. 240 ostatni akapit

Do szkoły tej chodziłem w latach 1919-1923, jeszcze na ulicę Składową, pamiętam osobiście dyrektora Witolda Wróblewskiego, ówczesnego inspektora, a faktycznie już dyrektora Eugeniusza Sopoćkę, profesorów Hiacynta Ratyńskiego, Władysława Bukowińskiego, Edmunda Nebla, Stefana Kwiatkowskiego, Jana Harabaszewskiego, Antoniego Karpowicza, Władysława Otto, Ludwika Kacperskiego, Edwarda Gemborka,

str. 241 13 wiersz od góry powinno być

Wacław Muszkat, Zygmunt Naumienko

str. 242 wiersz 8 od góry powinno być

Eugeniusz Kowalski, i kolega Michał Czarnecki

str. 275 po wierszu 16 wstawić

Minkiewiczowa Anna lekarz dentysta 1921-1939

str. 278 absolwenci z 1926 roku

Abramowicz Wiktor

Adamczewski Wojciech

Biedroński Tadeusz

Brudzewski Edmund

Cegliński Zygmunt

Cerański

Darowski Ludwik

Domagała Czesław
Dominikiewicz Jerzy
Fituszewski Marian
Gertner Tobiasz
Grabda Eugeniusz
Guerquin Jerzy
Jaxa-Rozen Stanisław
Kowalski Kazimierz
Kruszewski Czesław
Kulesza Stanisław
Kuliński Tadeusz
Lewandowski Władysław
Lisicki Władysław
Możdżeński
Oppman Zbigniew
Rauscher
Rutkowski Tadeusz
Siemiątkowski Stanisław
Wakar Włodzimierz
Wasilewski Jan
Ważyński Jan
Zieliński Stanisław
Żakowski Tadeusz
str. 279 absolwenci z 1929 r.
Turczyński Witold przenieść do rocznika 1930
str. 279 absolwenci z 1930 r.
Chmieliński Teodor
Czaki Tadeusz
Daszkowski Zbigniew
Dudziński Ziemowit
Dworzecki Józef
Gosiewski Jerzy
Kinel Stefan
Krasnodębski Tadeusz
Krawczyński Stefan
Krupski Janusz
Krupski Wiesław
Marchewski Antoni
Marczewski Tadeusz
Mende Jur
Pieńkowski Mieczysław
Pniewski Tomasz
Przedpełski Stanisław
Rosiński Stefan
Soroka Mikołaj
Tomassi Witold
Turczyński Ludwik
Umiński Marian Ryszard
Wilamowski Zbigniew
Zdanowski Jan

str. 283 absolwenci z 1939 r. (uzupełnienie imion)

Biskupski Sławomir

Grabiański Jerzy

Jaster Stanisław

Jaśkiewicz Karol

Kaper Szymon

Sikorski Henryk

Sobkowicz Stefan

Stankiewicz Władysław

str. 291 jest Walendziak powinno być Walendzik

str. 291 jest Wędrogowska powinno być Wędrychowska

str. 301 jest Jańczyk powinno być Jończyk

„ Karkowski „ Tarkowski

„ Pąszuska „ Pastuszko

„ Szefarska „ Szafarska

„ Tuczyńska „ Tuszyńska

str. 363 dodać

„Arbuz” zob. Argiejew Nikolaï

str. 371 powinno być

Danowski Czesław 12, 104, 154, 283

Danowski Jerzy 12, 104, 145, 154

str. 371 usunąć

Dankowski Czesław 12, 104, 154

Dankowski Jerzy 12, 104, 154

str. 375 powinno być

Federowski Mieczysław 56, 272

Feterowski Włodzimierz 270

str. 375 jest Filipowicz Jacek powinno być Filepowicz Jacek

str. 375 usunąć

Flaczyński Zygmunt 54

str. 375 powinno być

Flaszczyński Zygmunt 54, 268

str. 376 dodać

„Gapa” zob. Gabszewicz Zygmunt

str. 380 dodać

„Harabasz” zob. Harabaszewski Jan

str. 380 powinno być

Huttel Tadeusz 280

str. 381 dodać

„Iwan Groźny” zob. Skrzeczanowski Zygmunt

str. 383 dodać

Jungman Feliks 120, 283

„Kacper” zob. Kacperski Ludwik

„Kaczor” zob. Bukowiński Władysław

str. 384 dodać

„Karaluch” zob. Harabaszewski Jan

str. 385 dodać

„Kitaj” zob. Radziwonowicz Waław

„Kleks” zob. Zelenay Tadeusz

str. 385 jest Kazimierczak Janina powinno być Kaźmierczak Janina
str. 386 dodać
„Kociej” zob. Kociejowski Władysław
str. 389 dodać
Kralczyńska Izabela zob. Kralkie Izabela
str. 390
Kulikowski Andrzej zob. Kulik Andrzej
str. 393 dodać
„Lolek-Śmigło” zob. Janocha Aleksander
str. 398 dodać
„Miriam” zob. Janocha Edward
str. 399 dodać
„Naczelnik” zob. Nebel Edmund
str. 401 dodać
„Olsza” zob. Pawelec Zbigniew Andrzej
str. 403 jest Pastuska powinno być Pastusko
str. 407 dodać
„Radosław” zob. Gronau Bogusław
str. 408 skreślić
Rode Tadeusz
str. 408 powinno być
Rode Władysław E. 148, 280
str. 409 dodać
„Roślinka” zob. Kociejowski Władysław
str. 411 dodać
„Selim” zob. Bukowiński Władysław
Senator Marian zob. Kozłowski Marian
„Sinus” zob. Prokoff Józef
str. 414 dodać
„Sop” zob. Sopoćko Eugeniusz
„Spad” zob. Strzelczyk Jerzy
„Stary Wróbel” zob. Wróblewski Witold
str. 417 jest Szefarska powinno być Szafarska
str. 417 dodać
„Szewc” zob. Stankowski Antoni
str. 421 dodać
„Wachlarz” zob. Kocjan Antoni
str. 426 dodać
Zarzycki Janusz zob. Neugebauer-Zarzycki Janusz
str. 428 dodać
„Ziutek” zob. Pleszczyński Józef
„Zygmunt I” zob. Skrzeczanowski Zygmunt